
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 701 

DETERMINA 
N. 570 DEL 24/03/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigoni Mara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  ACQUISTO  NR.  1  MONITOR/TV  DA  55”  E  SUPPORTO  TROLLEY  TRAMITE 
PROCEDURA  NEGOZIATA  CON  RICORSO  AL  MEPA  –  SMART  CIG  ZD61C138F9  –  
NR. INT.15 -  FASCICOLO 112/2016



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 701 

DETERMINA N. 570 DEL 24/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 1 MONITOR/TV DA 55” E SUPPORTO TROLLEY TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG ZD61C138F9 –  NR. INT.15 -  FASCICOLO
112/2016

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

Con Determinazione a contrarre n. 2584 – Pgn 149371 del 23/11/2016 è stata indetta una 
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36  comma 2 del D.Lgs. 50/2016, tramite RDO con ricorso 
al Mepa, per l'affidamento della fornitura di nr. 1 Monitor/Tv da 55” con supporto trolley, per dotare 
il Settore Sistema Informativo Comunale di una migliore strumentazione multimediale, da utilizzare 
durante i vari corsi di formazione, webinar o per far fronte all'occorrenza, del suo utilizzo in Sala 
Stucchi in occasione di eventi di particolare rilevanza.

La scelta del contraente è stata effettuata attraverso RDO sulla piattaforma telematica del 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione messa a disposizione da Consip con il criterio 
del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016, trattandosi di fornitura 
con caratteristiche standardizzate, con l'importo a base d'asta pari a Euro 920,00 esente IVA ai 
sensi del comma 10 dell'art. 14 della Legge 537/93, rif. RDO n. 1468078.

Sono state invitate a presentare migliore offerta le seguenti ditte:

1. CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI – P.IVA 01695550812
2. EUROTECNO – P.IVA 04585871009 
3. KORA SISTEMI INFORMATICI SRL – P.IVA 02048930206
4. SOLUZIONE UFFICIO SRL – P.IVA 02778750246 
5. VIRTUAL LOGIC – P.IVA 03878640238

Alla data di scadenza della RDO, hanno presentato offerta le seguenti ditte: 

- SOLUZIONE UFFICIO SRL
- EUROTECNO

Si è proceduto quindi  con l'apertura delle offerte economiche:  la Ditta Soluzione Ufficio  Srl  ha 
presentato offerta economica con il miglior prezzo ma, l'articolo proposto era difforme da quello 
richiesto  in  gara.  Pur  avendo  delle  buone  caratteristiche  tecniche,  il  televisore  suggerito  era 
sprovvisto  di  presa  scart,  requisito  di  essenziale  importanza,  essendo  il  suddetto  Settore 
attualmente dotato di attrezzatura obsoleta. Si è deciso di non considerare l'offerta.
Si è proseguito con l'apertura della seconda busta presentata. La ditta Eurotecno Srl ha proposto 
l'articolo previsto in gara. Esaminata l'offerta, risulta regolare e pertanto approvata sulla piattaforma 
del MePa.

 La Ditta EUROTECNO Srl – Via Carlo Cattaneo, 47 – Guidonia Montecelio (RM) – P.IVA 
04585871009 risulta quindi aggiudicataria con il prezzo di  Euro 804,00 oltre IVA della seguente 
fornitura:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 701 

DETERMINA N. 570 DEL 24/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 1 MONITOR/TV DA 55” E SUPPORTO TROLLEY TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG ZD61C138F9 –  NR. INT.15 -  FASCICOLO
112/2016

– nr. 1 Monitor/Tv a colori da 55” LG 55UH600V – LED , formato 16/9 tipologia ultra HD 4K 
ultra  HD,  con  schermo  IPS  e  retro  illuminazione  LED SLIM con  tecnologia  HDR Pro; 
risoluzione 3840x2160 pixels, VESA (mm) 300x300; Wi-fi integrato; connessioni presa scart 
full;  HDMI; USB;Rj45,  Composite In+Audio,  Component In+ Audio, Uscita Audio Digitale 
(Ottico),  telecomando standard e telecomando puntatore, garanzia produttore 24 mesi per 
un costo  di €. 700,00 oltre l'Iva.  

– nr.1 supporto Tv/Monitor trolley multifunzione a pavimento con una mensola con attacchi 
VESA supportati dal carrello; mensola Tv Lcd/Led/Plasma 37-70”,  Staffa Tv regolabile in 
altezza e inclinazione per un costo di €. 104,00 oltre l'Iva;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 17/24447 del 26 marzo 2013;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 21/16627 del 14 febbraio 2017 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19 luglio  2016 che  approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-
2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni.

                                                        DETERMINA

1. di  approvare le risultanze della  procedura negoziata effettuata attraverso la piattaforma 
telematica messa a disposizione da Consip sul Mepa con aggiudicazione con il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016;

2. di aggiudicare la fornitura di:

- nr.1  Monitor/Tv a colori da 55” LG 55UH600V garanzia 24 mesi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 701 

DETERMINA N. 570 DEL 24/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 1 MONITOR/TV DA 55” E SUPPORTO TROLLEY TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG ZD61C138F9 –  NR. INT.15 -  FASCICOLO
112/2016

- nr.1  supporto Tv/Monitor trolley ICA – TR16

alla Ditta  EUROTECNO Srl – Via Carlo Cattaneo, 47 – Guidonia Montecelio (RM) – 
P.IVA     04585871009   – SMART CIG  ZD61C138F9 per l'importo di  Euro 804,00 oltre IVA 
22% per un totale di Euro 980,88;

3. di dare atto che la spesa di Euro 980,88 trova copertura nell’impegno n. 112876 al cap. n. 
1005100 "Acquisizione e manutenzione ordinaria Sistemi Ced"  del Bilancio dell'esercizio 
2017, come da determinazione a contrarre n. 2584 - Pgn 149371 del 23/11/2016; 

4. di  rendere  disponibile  l'economia  derivante  dall'esito  della  gara  per  successive 
determinazioni di spesa;

5. di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento, ai sensi dell'art.  31 del D.Lgs. 
50/2016, è il Dr. Lorenzo Beggiato;

6. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 701 

DETERMINA N. 570 DEL 24/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 1 MONITOR/TV DA 55” E SUPPORTO TROLLEY TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG ZD61C138F9 –  NR. INT.15 -  FASCICOLO
112/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 701 

DETERMINA N. 570 DEL 24/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 1 MONITOR/TV DA 55” E SUPPORTO TROLLEY TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG ZD61C138F9 –  NR. INT.15 -  FASCICOLO
112/2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1005100 112876
competenza: 980,88 

cassa: 980,88 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 980,88 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 980,88 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 701 

DETERMINA N. 570 DEL 24/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 1 MONITOR/TV DA 55” E SUPPORTO TROLLEY TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG ZD61C138F9 –  NR. INT.15 -  FASCICOLO
112/2016

 

9. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 701 

DETERMINA N. 570 DEL 24/03/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigoni Mara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ACQUISTO NR. 1 MONITOR/TV DA 55” E SUPPORTO TROLLEY TRAMITE 
PROCEDURA NEGOZIATA CON RICORSO AL MEPA – SMART CIG ZD61C138F9 –  NR. INT.15 -  FASCICOLO
112/2016

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/03/2017  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


